FAX発信者：山陽小野田市協創部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和 6年 3月 18日
送付枚数

（本紙含む）
１枚

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部環境課 山本 満康 主査 河村倫裕 （0836）82-1144

件名 「園児によるゴーヤの植え付け in花の海」を開催します

内   容

本市、地球温暖化対策地域協議会では、園児がゴーヤの苗の植え付けを行い、緑

のカーテンを育成・展示することによって、園児や来場者に緑のカーテンの省エネ

効果等をアピールすると共に、環境問題及び地産地消への理解を深めることを目的

に下記のとおりイベントを開催しますので、お知らせします。

記

１ 日時  4月 24日（水曜日）

      10：00～12：00 (9：50集合)

      雨天決行（荒天中止）

２ 場所  花の海 テラス（大字埴生 3392）

３ 内容  （１）緑のカーテンの効果及び地産地消の説明

（２）園ゴーヤの苗の植え付け

（３）記念撮影

      （４）イチゴ狩り（園児のみ）

４ 参加者  埴生幼稚園・桃太郎園・あおい保育園の年長園児（計 18名）

園児の保護者及び各園職員

山陽小野田市地球温暖化対策地域協議会委員

５ 主催   山陽小野田市地球温暖化対策地域協議会

記者発表資料